

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2017 – D.A. – ASJUR/PRES/NOVACAP.**Processo nº **112.002.573/2017**Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº **081/2017 – ASCAL/PRES/NOVACAP**

No dia 23 de outubro de 2017, a **COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP**, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874/56, e reestruturada pela Lei nº 5.861/72, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente **NOVACAP**, representada pelo seu Diretor-Presidente, **JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO**, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo e seu Diretor Administrativo **MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES**, brasileiro, casado, advogado, ambos residentes e domiciliados em Brasília-DF; tendo em vista o Parecer nº 417/2017 – ASJUR/PRES, às fls. 078/082 e o Parecer nº 155/2017 – AUDIT/PRES, às fls. 203/205, o VOTO datado de 10/10/2017, do Senhor Diretor Administrativo, às fls. 207, e a Decisão da Diretoria Colegiada da NOVACAP, exarada em sua 4.325ª sessão, às fls. 208, realizada em 19/10/2017, com amparo na proposta apresentada, às fls. 170/171, no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 081/2017 – ASCAL/PRES/NOVACAP** e no Pedido de Aquisição de Material - PAM, nº 041/2017 às fls. 042/045, todos constantes do processo nº **112.002.573/2017**, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 36.519/2015 e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguintes termos:

**EMPRESA FORNECEDORA:** COMERCIAL D.J. LTDA – EPP; CNPJ: 20.496.995/0001-30; I.E.: 07.686.580/001-48.

**REPRESENTANTE LEGAL:** EDSON DUARTE, CPF Nº 372.231.271-04 e RG Nº 827.287 SSP/DF.

**ENDEREÇO:** QUADRA CENTRAL 01 CONJ. 03, LO. 07, RIACHO FUNDO II/DF. CEP: 71.882-013; TEL.: (61) 3333-4448.

**LOTE 02**

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	150	UN	<b>BROCA AÇO RAPIDO</b> , MEDINDO 3/16'. MARCA: DISMA.	2,14	321,00
2	90	UN	<b>BROCA AÇO RAPIDO</b> , MEDINDO 5/32. MARCA: DISMA.	1,73	155,70
3	45	UN	<b>BROCA AÇO RAPIDO</b> , MEDINDO 7/32. MARCA: DISMA.	2,36	106,20
4	20	UN	<b>BROCA DE AÇO CARBONO</b> , (PARA MADEIRA) DE 1/2'. MARCA: DISMA.	19,26	385,20
5	50	UN	<b>BROCA DE AÇO FORJADO</b> , MED. 3/16', USO EM MADEIRA. MARCA: DISMA.	2,16	108,00
6	100	UN	<b>BROCA DE AÇO FORJADO</b> , MED. 3/16', USO EM FERRO. MARCA: DISMA.	2,16	216,00
7	30	UN	<b>BROCA DE AÇO RAPIDO</b> , MATERIAL PONTA AÇO VIDIA MED. 1/2'. MARCA: DISMA.	10,70	321,00
8	60	UN	<b>BROCA DE AÇO RAPIDO</b> , MATERIAL PONTA AÇO VIDIA MED. 1/4'. MARCA: DISMA.	4,30	258,00
9	60	UN	<b>BROCA DE AÇO RAPIDO</b> , MED. 5/16', USO EM FERRO. MARCA: DISMA.	7,50	450,00
10	70	UN	<b>BROCA DE AÇO RAPIDO</b> , MED. 5/16', USO EM MADEIRA. MARCA: DISMA.	7,50	525,00
11	90	UN	<b>BROCA E ENCAIXE RAPIDO</b> , SDS PLUS, S/8, P/ CONCRETO. MARCA: DEWAL.	7,50	675,00
12	90	UN	<b>BROCA MATERIAL CORPO DE AÇO RAPIDO</b> , MATERIAL PONTA DE AÇO RAPIDO, DIAMETRO, 3/8'. MARCA: DISMA.	10,70	963,00
13	30	UN	<b>BROCA P/ CONCRETO</b> , VIDEA, MOD. S-06. MARCA: DISMA.	3,44	103,20
14	90	UN	<b>BROCA P/ CONCRETO</b> , VIDEA, MOD. S-10. MARCA: DISMA.	8,14	732,60
15	60	UN	<b>BROCA SDS PLUS</b> , 13MM, 1/2X260MM. MARCA: DISMA.	21,31	1.278,60
16	120	UN	<b>BROCA SDS PLUS</b> , REFERENCIA: 8MM 5/16X 160 MM. MARCA: DISMA.	7,51	901,20
<b>VALOR TOTAL: R\$ 7.499,70 (sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta centavos).</b>					







Esta Ata para registros de preços, com prazo validade de 12 (doze) meses, contado da assinatura desta, tem eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **112.002.573/2017**, integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Brasília - DF, 23 de outubro de 2017.



**JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO**  
DIRETOR PRESIDENTE



**MARCOS AURÉLIO P. L. LOPES**  
DIRETOR ADMINISTRATIVO



**COMERCIAL D. J. LTDA – EPP**  
Representante legal: EDSON DUARTE  
CPF Nº 372.231.271-04 e RG Nº 827.287 SSP/DF  
Instrumento de outorga de poderes: Procuração.

